. Secretaria de Administracién
EDUCACION ' ¢ Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

conalep
Coordinacion de Adguisiciones y Servicios

SECARTARIA DE FOUCACION PUBLICA

FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL
ELECTRONICA No. IA-11-L5X-011L5X001-N-39- 2023 RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL

PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

Metepec, Estado de México a 29 de junio de 2023

De conformidad con lo establecido en los articulos 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley) y 51 desu Reglamento,
FRACCION V RELATIVA A LOS CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS
PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL' CONTRATO RESPECTIVO de la Convocatoria, asi como a lo
establecido en el apartado “Politicas en materia de transparencia” numeral 1, fraccion VI de las Politicas,
Bases y lineamientos del CONALEP, y en la demas normatividad aplicable; corresponde a la Secretaria
de Administracién, a través del Titular del drea contratante, el Director de Infraestructura y Adquisiciones,
emitir el fallo al tenor de lo siguiente: 2,

Se llevd a cabo la recepciéon de la documentacion técnica, administrativa y econémica en el Acto de
Presentacién y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes licitantes:

No. LICITANTES QUE ENVIARON PROPOSICION
1 | Dipémica Empresarial Alabarda, S.A. de C.V.

2 -+ | Traust Accounting,.S. de R.L. de C.V.

3 Maurice Duval, S.C.

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracién del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes:
Dinamica Empresarial Alabarda, S.A. de C.V., Traust Accounting, S. de R.L. de C.V. y Maurice Duval,
S.C., en especifico la documentacién de cardcter técnico solicitada en la fraccion 1V.- REQUISITOS QUE
LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES, 4.1.- DOCUMENTOS QUE DEBERAN
ENVIAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, inciso a) Contenido de la propuesta técnica, numerales 1,2y
3, de la convocatoeria de la Invitacion.

Eiresultado de la evaluacién detallada de la documentaciéon de cardcter técnico enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 0O11) suscrito por el Titular de la Direccion de
Personal, Tomas Trueba Zepeda (anexo al presente) en su caracter de Area Requirente y Técnica,
remitido por la Titular de la Coordinacién de Desarrollo de Personal, adscrita a la Direccién de
Personal, mediante oficio nimero CDP/479/2023, de fecha de recepcion 28 de junio de 2023 en el que
en resumen consta lo siguiente:

-2 ) 2023
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DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Como resultado de la revision de la documentaciéon administrativa de las propuestas enviadas por los
licitantes participantes se determind con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 37 de la Ley, asi
como en las Fracciones IV. REQUISITOS QUE LOS ‘LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVPS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES, incisos del a) al k) de la convocatoria de invitacidon que consta en el Dictamen (anexo al
presente), del cual se determind lo siguiente:

| Dinamica " Ell?npfesarialw
1 | Alabarda, S.A. de C.V.

S| CUMPLE, con IJo solicitado en la convocatoria de Invitacién.

Traust Accounting, S. de R.L.

2 SI CUMPLE, con ij solicitado en la convocatoria de Invitacion.
de C.V. ‘

3 Maurice Duval, S.C. SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion
!

Las propuestas que cumplieron técnica y administrativgmente fueron las propuestas enviadas por los
licitantes: Dinamica Empresarial Alabarda, S.A. de C.V., Traust Accounting, S. de R.L. de C.V.y Maurice
u

Duval, S.C., por tal motivo, seran las consideradas para st evaluacion econdmica.

|
De la evaluacién de las propuestas econémicas (se anexa a este fallo) enviadas por los licitantes para
cumplir con el objeto de este procedimiento de contratacidn, se determind que cumplen con ios
requisitos solicitados en la Convocatoria de la Invitacion.

De conformidad con lo establecido en el articulo 51 del Reglamento de la Ley, se procedid al célculo de
los precios no aceptables, tomando como referencia las propuestas presentadas en el Acto de Apertura /
de este procedimiento: ‘

Calle 16 de septiembre no.147 norte, Col, Lazaro Cardenas, C.P. 52148, Metepec, Estado de México
Tel: (55) 5480 3700 www.conalep.edu.mx
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1 Dindmica  Empresarial | g| cympLE ;Lon lo solicitado en la‘ convocatoria de
Alabarda, S.A. de C.V. Invitacién. ‘
|
ind. ]

5 ‘.Traust Accounting, S. de | g; cyMPpLE, con lo solicitado en la convocatoria de o
RLdeCVv. Invitacion. : g

3 Maurice Duval, S.C. SI_CUMPLE, é:on lo solicitado en la convocatoria de

' Invitacién. 1
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SUBTOTAL . 320,266.00 313,960.00 318,480.00
Partida :
VA, NGmero 1 5124256 50,233.60 50,956.80
TOTAL 371,508.56 369,436.80

L

SUBTOTAL % 663,885.00 ©670,244,00 679,710.00
Partida -

IVA Nl.'lmero 2 106,221.60 107,239.04 108,753.60

TOTAL 77748304 788,463.60

Como puede observarse, los precios de los licitantes Dindamica Empresarial Alabarda, S.A. de C.V,,

Traust Accounting, S. de R.L. de C.V. y Maurice

Duval, S.C., se encuentra por debajo de los "Precios no

aceptabies”, por tal razén las propuestas cumplen econdmicamente.

Monto de la prbpuestd:

FALLO

Derivado del andlisis de precios, y de conformidad a lo establecido en los articulos 37 y 43 de la LAASSP
y 51 de su Reglamento y lo contenido en la convocatoria de Invitacion, se adjudica a los licitantes

participante Traust Accounting, S. de R.L. de

C.V. la partida No. 1 por un monto de $364,193.60

(trescientos sesenta y cuatro mil ciento noventa y tres pesos 60/100 M.N.) y Dinamica Empresarial

Alabarda, S.A. de C.V. para la partida No. 2 po
ciento seis pesos 60/100 M.N.), estas cantidades

Asimismo, las propuestas de los Dinamica Emn

r un monto de $770,106.60 (setecientos setenta mil
incluyen el IVA. ‘

presarial Alabarda, S.A. de CV, partida No. 1, Traust

Accounting, S. de R.L. de C.V. partida No. 2 y Maurice Duval, S.C. partidas Nos. 1y 2, aln y cuando
resultaron ser propuestas solventes, no fueron las mas bajas en precio.

Calle 16 deseptiembre nol47 norte, Col. LAzaro Cardenas, C.P. 52148, Metepec, Estado de Meéxico
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Tiempo y lugar de ejecucién del servicio:

Tiempo: El servicio se prestara a partir del dia siguiente habil a la notificacion del fallo y hasta el 15
de diciembre de 2023.

Lugar: El servicio se prestard en las ubicaciones sefialadas conforme al Anexo No. 1 “Especificaciones
Técnicas", de la convocatoria de invitacion.

El prestador(es) del servicio adjudicado debera(n) tener la capacidad de realizar los cursos ya sea en
modalidad presencial y/o en linea, de acuerdo a lo que determine la Direccién de Personal.

Para el caso presencial serd en la siguiente Direccién: Calle 16 de septiembre No. 147 norte, Col.
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, Metepec, Estado de México.

Para el caso en linea: sera a traves de la plataforma que determine el prestador del servicio.

Contrato a celebrarse, sera el nimero CAS-I3P-38-2023, el cual tendra que ser firmado a mas tardar
el dia 14 de julio del afio en curso. : '

El licitante ganador debera de estar inscrito en el MFIJ de CompraNet para la firma electrénica del
instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Subcoordinaciéon de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de|9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles:

Persona Moral ,

o Evidencia de su registro en el Modulo de Formalizacion de Instrumentos Juridicos (impresion de
pantalla).

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folioc mercantil
respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para firmar
acuerdos de voluntades. (contratos)

o Cédula del Registro Federal de Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualtzados)

o ldentificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional:o pasaporte) vigentes.

o Comprobante de la declaracion anual 2022 y parciales de los meses enero, febrero, marzo, abril y
mayo 2023, ‘

o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

o Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el nlmero de cuenta y CLABE interbancaria.

En caso de existir alguna actualizacién de la siguiente documentacién presentada en su
propuesta técnica dentro de los documentos admmlstratlvos soI|c1tados debera Dresentarla
junto con los requisitos anteriores: -

o Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32:D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos
del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato )
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, deberéa (n) por cada contrato, prese@;{

L 3 £
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la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion
de la Misceldnea Fiscal para el 2023 publicada en el DOF el 27 de diciemire de 2022, para tal efecto
debera:

- Realizar consulta de opinién ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles
posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspondiente. o

- Paralos efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacion, y en relacién a la solicitud de
opinién de obligaciones fiscales, debera presentar a la firma del contrato documento actualizado
expedido por el SAT; vigente y en términas positivos, sobre el cumplimiento de sus obligaciones
fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos. Vigente y en términos positivos.

Opinién del IMSS - Opinidon sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.
Vigente y en términos positivos.
» Sies su caso debera entregar este documento del subcontratado.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS y no
subcontratar con un tercero, para cubrir este requisito deberd presentar; escrito libre bajo
protesta de decir verdad; en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el
personal a su cargo. Es importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por Ia
pagina del IMSS “Resultado de la Consulta al Médulo de Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localizé ningun registro
patronal asociado a su RFC.

- Lasolicitud de opinion al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar a los
correos electrénicos vmoreno@conalep.edu.mx y febernal@conalep.edu.mx para su respectiva
revision.

Garantia de cumplimiento

El licitante que resulte adjudicado se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de
acuerdo a lo previsto por el articulo 48 fraccion |l de la LAASSP vy las disposiciones de caracter general
por las que se aprueban los modelos de pdlizas de fianzas constituidas como garantia en las
contrataciones publicas realizadas al amparo de la LAASSP y la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relfacionados con las Mismas, ajustandose a lo siguiente:

Se constituira garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, sin incluir el IVA, para el
cumplimiento a favor del CONALEP, mediante expedicién fianza, por una institucion autorizada en los
términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas.

La garantia debera ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del contrato,
la cual seré divisible para su aplicacion en el presente procedimiento.

El licitante que resulte adjudicado quedara obligado a responder de los defectos que resultaren en el
servicio, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los
terminos sefialados en el contrato y en el Codigo|Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 12

Calle 16 de septiembre no47 norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de Meéxico
Tel [55) 5480 3700 www.conalep,edu.mx

) 2023
" Francisco
VILA

=N




EDUC ACI@N 1 OC(malep Secretaria de Administracién

Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

SECRETARIA DE EDUCACIOR PUBLICA

meses naturales, contra defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterior, el
licitante ganador debera exhibir una carta garantia.

Ajuste de la Garantia de cumplimiento en caso de modificaciones al contrato:

De existir una ampliacién como lo sefiala el Articulo 52 de la LAASSP y el 91 de su Reglamento, el
Proveedor deberd tramitar y presentar, dentro de los 10 dias naturales siguientes a la suscripcion del
convenio modificatorio correspandiente, el endoso de |a fianza respectiva considerando al incremento
del monto contratado y/o la variacion a la vigencia convenida. '

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Suarez,en su caracter de Director de Infraestructura y
Adquisiciones, en-términos del numeral 1.8.1, funcion 13 del Manual General de Organizaciéon del Colegio
Nacional de Educacion Profesional Técnica y del apartado “Politicas en materia de transparencia”
numeral 1, fraccion VI de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP.

Atentamente

“Trfln/sfoﬂﬂa

\ 3
\

RICAR| \rdl‘br‘iﬁﬁrsé

DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
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I RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA Lo ) I

Cuadro Comparativo Analisis Economico

SECBEISRA DE ERUTATION SURLICA

Fecha: 29/06/2023
EVALUACION ECONOMICA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-TI-L5X-0T1L5X0071-N-354
2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

Partida Numero 1

Actualizacion de|

. Reformas, .
A Servicio 1 e Enlinea % £5133.00 53,780.00 54390.00
Procedimientos ¥

Sentencias Laborales
Dol Tae o090

Fiscal de La Federacion)

5 B y Ley del Impuasto] 4
B Servicio 1 Presencial 16 70,000.00 ©8,800.00 63,900.00
Sobre la  Renta /|

Actualizacion en CFDI

Ll LT
Actualizacion de|
Impuestos Estatales €|
PARTIDA1 . Impuestos Sobrg .
a4 Servicio 1 Presencial 16 70,000.00 68,800.00 65900.00

Néminas / Calculo de
Impuestos Estatales y
Federales (ISR)

Pago de Seguridad
D Servicio 1 Social 1SSSTE e IMSS V| Enlinza 16 55133.00 53,780.00 54390.00
Sistema de Pensiones

Taller Teorico-Practico 3

E Servicio 1 de Derecho Procesal Presencial 16 70,000.00 68,800.00 €3,900.00
del Trabzsjo
SUBTOTAL 320,266.00 313,960.00 318,480.00
WAl 5124256 5023360 50,956.80 )

TOTAL 37150856 369,436.80




Partida Nimero 2

szverises
Ortografia, Redaccién y . >
A Servicio 1 L . Enlinea 16 52,300.00 53770.00 54200.00
Correccion de Estilo
S dy Solucion y Mansjo def ;
B Servicio 1 . Enlinea 6 5230000 53,770.00 54,200.00
Conflictos i
Orgamizacion . en el .
C Servicio 1 - = Enlinea 16 52,300.00 53,770.00 £4,20000
Trabain
Elaboracion v
Presentacion del 2
D Servicio el . N Enlinea 16 58557.00 60.021.00 €3,270.00
3 i Informes ~ Tecnicos.- .y} . . : L : 2
Ejscutivos
E Servicio 1 Manejo de Estrés Enlinea 6 59,557.00 53,770.00 5420000
5 Inteligencia Emocional]
F Servicio 1 v Estrategias de Enlinea 16 52300.00 60,021.00 €3,970.00
Motivacion
Desarrollo de
x meacanismos para una "
G Servicio 1 iy . Enlinea 16 £9,557.00 60,021.00 63,270.00
eficiente orientacion a
resultados
e
H Servicio 1 Trabajo en Equipo Enlinea 16 59,557.00 53,770.00 54,200.00
Servicio 1 Toma de Decisiones En linea 16 52300.00 53,770.00 54,200.00
o} Servicio 1 Qutlook Enlinea 16 59,557.00 53,770.00 54,200.00
K Servicio 1 Planeacion Estratégica | Enlinea | 16 | s230000 | B00zi00 | 5420000 |
L Servicio 1 Access Enlinea 16 52,300.00 53,770.00 54,200.00
SUBTOTAL 663,885.00 670.244.00 679,710.00
va 106,221.60 107239.04 108,753.60
TOTAL 777483.04 7BB,463.60

Derivado del andlisis de precios, y de conformidad a lo establecido en los articulos 37 y 43 de la LAASSP y 51 de su Reglamento y lo contenido en la convocatoria de Invitacion,
las propuestas de los licitantes participantes Traust Accounting, S. de R.L. de C.V. para la Partida No. 1 por un monto de $364,193.60 (tresciéntos sesenta y cuatro mil ciento|
noventa y tres pesos 60/100 M.N.) y Dindmica Empresarial Alabarda, S.A. de C.V. para la Partida No. 2 por un monto de $770,106.60 (setecientos setenta mil ciento seis pesos
60/100 M.N.), estas cantidades incluyen el IVA, resultan ser las solventes mds bajas.

Asimismo, las propuestas de los Dindmica Empresarial Alabarda, S.A. de C.V., Partida No. 1, Traust Accounting, S. de R.L. de C.V. Partida No. 2 y MYrice

Duval, S.C. Partidas

Nos. 1y 2, aun y cuando regultaron ser propuestas solventes, no fueron las mds bajas en precio.

AL
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RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
Fecha: 29/06/2023

EVALUACION DE PROPOSICIONES DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA:TI-| -
L5X-0TIL5X001-N-39-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

; Dinamica Empresarial Traust Accounting, S. de R.L. de
& Nateroncts en g ) : Alabarda S.A. de C.V. C.V.
Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién

Maurice Duval, S.C.

S1 CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 51 CUMPLE NO CUMPLE

Escrito en hoja membretada del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad,
debidamente firmado (no rubrica) por el representante legal del licitante, que cuenta con facultades
FRACCION VI. |suficientes para suscribir a nombre de su representado, las propuestas técnica y economica,

. ) S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
a) preferentemente de acuerdo como se detalla en el Formato B de esta convocatoria, de conformidad
con la fraccion VI del articulo 29 de la LAASSP y fraccidn V del articulo 48 del Reglamento.
La no presentacién de esta carta es motivo de desechamiento.
Carta del licitante, elaborads—en—papel-membretadodirigida—al-Colegio—-Nacionzal-de Educacion
FRACCION V1. | profesional Técnica, debidamente firmada por el o por su representante legal, no rubrica, en el cual
S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

b) proporcione la direccién de correo electrénico para recibir notificaciones.
La no presentacion de esta carta no s motivo de desechamiento.
Carta del licitante, elaborada en papel membretado dirigida al Colegio Nacional de Educacion

Profesional Técnica, debidamente firmada por el o por su representante legal, no rubrica,
preferentemente de conformidad con el Formato C "Modelo de Carta Declaratoria” de esta
convocatoria, en la que manifieste:
0Que es de nacionalidad mexicana.
O Que el licitante, sus representantes y demas dependientes del primere no se encuentran en alguno d
los supuestos de los articulos 50 y 60 de la LAASSP.

(Declaracién de integridad) Que por S mismo o a través de interposita persona se abstendra df S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
adoptar conductas para que los servidores publicos del CONALEP induzcan o alteren las evaluaciones

FRACCION VI.

c)

de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos gue otorguen condiciones Mas
ventajosas con relacion a los demés participantes, de conformidad con el articulo 28 fraccion |X de la
LAASSP, '

0 Que el licitante cuenta con la capacidad legal, administrativa, técnica y economica necesaria par
prestar en tiempo y forma los servicios materia de esta Invitacion, incluyendo los recursos materiales y

financieres regueridos
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RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
Fecha: 29/06/2023

EVALUACION DE PROPOSICIONES DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-T1- |
L5X-0T1L5X001-N-39-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

Dinamica Empresarial Traust Accounting, S. de R.L. de

ey b e ke s : : kG - ; Maurice Duval, 5.C.
Sgny : . ETESRA s e Alabarda S.A. de C.V. Cviaaa kS

Documentos Solicitados en la Convecatoria de Licitacién

ot S1 CUMPLE NO CUMPLE 7 SI CUMPLE NO CUMPLE S1 CUMPLE NO CUMPLE

En caso de que el licitante sea MIPYME podrén participar con ese cardcter debiéndolo acreditar con
unz copia del documento expedido por una autoridad competente que determine su estratificacion
como micro, Pequena o mediana empresa, o bien, presentar el escrito en el que manifieste bajo
protesta de decir verdad que cuentan con este caracter de acuerdo a lo sefialado en el formato D de
conformidad con el articulo 34 del Reglamento; en caso de manifestar que no pertenece a alguno de| SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
los grupos sefialados, de existir un empate contra otra propuesta, se considerard |o sefalado en el

FRACCION V.
d)

numeral 3 “Criterios de Adjudicacion” de la convocatoria y se favorecera a la propuesta que pertenezca
a micros, pequenas o medianas empresas.

La no presentacion de esta carta serd motive de desechamiento.




- Secretaria de Administracion
EDUCAC ION Oconafep Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacién de Adguisiciones y Servicios

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
Fecha: 29/06/2023

EVALUACION DE PROPOSICIONES DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-T1-
L5X-0TIL5X001-N-39-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

Dindmica Empresarial Traust Accounting, S. de R.L. de

Alabarda S.A. de C.V. CV. I e e

Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacion

51 CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

Conforme z lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion de |la Miscelanea Fiscal para el 2023 publicada
en el DOF el 27 de diciembre de 2022, debera adjuntar a su propuesta:

- Para los efectos del articulo 32-D del codigo Fiscal de la Federacion, y en relacion a |a solicitud d
opinién de obligaciones fiscales, deberé presentar documento actualizado expedido por el SAT, vigente
y en términcs positivos, sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. Con una fecha de
expedicién no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

- Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y enter
de descuentos. Vigente y en términes positivos. Con una fecha de expedicion no mayor a 30 dias
naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

- Opinién del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social. Vigente
en términes positivos, con una fecha de expedicion no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de
Presentacién y Apertura de Proposiciones, asi como copia simple del Dictamen para efectos del seguro| SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
social sin salvedades elaborado por contador pUblico autorizado, correspondiente al ejercicio fiscal 2021
de conformidad al Articulo 16 de la Ley del IMSS. En caso de no estar obligado a dicteminar el
cumplimiento de sus obligaciones ante el IMSS, deberd manifestarlo bajo protesta de decir verdad que
no esté obligado, exhibiendo la documentacion comprobatoria.

FRACCION VI,

e)

0S| es su caso debera entregar este documento del subcontratado.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tenertrabajadores ante el IMSS y no subceontratar
con un tercero, para cubrir este requisito deberd presentar; escrito libre bajo protesta de decir verdad;
en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el personal a su cargo. Es importante
anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por la P&gina del IMSS “Resultado de Ia
Consulta al Madulo de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Seocial”, en
el gue indica que no se localizé ningun registro patronal asociado a su RFC.

La no presentacion de cualquiera de estos documentos serd motivo de desechamiento.

N
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Coordinacion de Adguisiciones y Servicios

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
Fecha: 29/06/2023

'EVALUACION DE PROPOSICIONES DE DQCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDRIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. [A-T1-
: L5X-011L5X001-N-39-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

Dinamica E ial T A ing, S. de R.|
hleny TS s e : indmica Empresari raust Accounting, S. de R.L. de Maurice Duval, 5.C.
Referencia en el { e : - Alabarda S.A. de C.V. ] C.V. -
! Solicitud de Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacion
S1 CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
O e E T T O e e e e
FRACCION v, |Proposiciones deberd presentar copia simple legible por ambos lados de su identificacion oficial
g " |vigente con fotografia, (INE, Pasaporte, Cédula profesional), de conformidad con el articulo 48 fraccidn| S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
X del Reglamento.
lonanrecantaridn Ao ogte Ancliments cors maativys Ao Aocarbormionts
Carta del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio
Nacional de Educacion Profesional Técnica, firmada de manera autégrafa (no ribrica) por la persona
) fisica o el representante legal, en la cual ratifica su Domicilio Fiscal de su comprobante de domicilio
FRACCIONVI. anexando copia del comprobante de domicilio y fotografia de Iz fachada del mismo (formato libre, son S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
a) tres documentos, la carta de ratificacion, el comprobante de domicilio y la fotografia de su domicilio
fiscal, no deben de exceder de 3 meses anteriores al fecha de la convocatoria).
La no presentacion de esta carta sera motivo de desechamiento.
FRACCION vi. [ComPprobante de la declaracion anual 2022 y parcial de los meses enero, febrero, marzo, abril y mayo de
h " |z023. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
) La no presentacion de estos documentos sera motivo de desechamiento.
Carta bzjo protesta de decir verdad, firmada por el apoderado legal en la cual se compromete 2
conocer el contenido de la LAASSP, y su Reglamento, la publicacion y alcance de las Politicas, Bases v
FRACCION VI. |Lineamientos en materia de Adquisicidn, Arrendamientos y Servicios del Colegio Nacional de
. L. . - ; i SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
i) Educacion Profesional Técnica; y reconoce la facultad de la Direccién de Infraestructura y
Adquisiciones para la aplicacidén de penas convencionales y rescisidon de contratos, Formato G,
‘ILa no presentacion de este documento serd motivo de desechamiento.
] MEnIesto a qUE Se TeTIere [a fraccion T Jel articulo &9 Je 1@ Ley General de Responsabiidades
FRACCION VI.. 3 v
) Administrativas, (Formato K) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
i) La no presentacion de este documento sera motivo de desechamiento.
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RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
Fecha: 29/06/2023

EVALUACION DE PROPOSICIONES DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-TT-
L5X-0TIL5X001-N-39-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DEL PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACION.

Dinamica Empresarial Traust Accounting, S. de R.L. de

Alabarda S.A_ de C.V. cv. >

" Referencia en

Documentos Solicitados en la Convﬁcatnria de Licitacion

SI CUMPLE NO CUMPLE 51 CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE

k1) En caso de persona moral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompafada, en su caso, de las

modificaciones correspondientes o su compulsa.
k.2) En caso de persona fisica: Copla simple de su Acta de Nacimiento.

FRACCION V1. |k.3) Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se otorgue

G o . K . v S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
K) LEGALES |poder general para actos de administracion o dominio, o bien, poder especial para participar en
procedimientos de contratacion publica y para firmar convenios o contratos, en su caso (para algunas
personas-Fisicasno-eplica):
La no presentacion de cualquiera de los anteriores documentos legales sera motivo de desechamiento.
VIS ENO

W
Al NDRO MANON

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS






